
Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ č. 2021/MaI/000232/SML

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČ 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení Komerční banka a.s.
číslo účtu 1322781/0100
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: MVEX stavby s.r.o.
se sídlem Selská 50, 739 25 Sviadnov
zastoupený Ing. Tomáš Vítek
IČ 03997286
DIČ CZ03997286
Bankovní spojení Komerční banka a.s.
Číslo účtu 115-3807950297/0100
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě C 620 50
Spojení (telefon, email) jednatel společnosti – Tel.: 602 764 853, vitek@mvex.cz

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany spolu dne 01.09.2021 uzavřely smlouvu o dílo č. 2021/MaI/000232/SML, jejímž předmětem
je realizace veřejné zakázky na stavební práce spočívající ve vybudování díla „Chodník Lubno - III. etapa“,
dále smluvní strany uzavřely dne 06.06.2022 dodatek č. 1 číslo 2020/MaI/000232/SML/1, který řeší úpravu
rozpočtových položek dle požadavků poskytovatele dotace SFDI a úpravu jejich ceny.

1. Předmětem předkládaného dodatku u stavebního díla „Chodník Lubno – III. etapa“ je:
1) Určení jednotlivých víceprací (dále v textu VCP) a méněprací (dále v textu MNP)
2) Prodloužení termínu

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

II. 
Cena díla a způsob úhrady 

2. Na základě výše uvedeného, znění čl. II. odst. 1. původní smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1 se 
mění takto: 

 
1. Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši:  

 

Cena díla dle smlouvy o dílo celkem bez DPH:                                                     9.494.000,00 Kč 
Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH:             9.442.935,91 Kč 
Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:                                                           321.213,69 Kč 
Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:                                                          1.059.745,32 Kč  
Cena dle dodatku č. 2 bez DPH celkem                                                                8.704.404,28 Kč 
DPH 21%                     1.827.924,90 Kč 
Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1  a  2 s DPH:                       10.532.329,18 Kč 

 

Zhotovitel je plátce DPH. 

Celková cena je stanovena dle vyplněných výkazů výměr (z jednotlivých položkových rozpočtů a souhrnného 
rozpočtu stavby), které tvoří přílohu č. 1 smlouvy a dle změnových listů, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

 
3. Na základě výše uvedeného a dle zápisů ve stavebním deníku se mění čl. III. odst. 4., který zní nově 
takto: 
 
4. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení (dokončení a předání) díla ve lhůtě nejpozději do 102 dnů 
ode dne předání staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje, že při provádění prací bude postupovat dle 
časového harmonogramu prací, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy a který zhotovitel vytvořil v rámci 
zadávacího řízení.  
Původní termín se prodlužuje z těchto důvodů: 

- Termín díla se z důvodu nevhodných klimatických podmínek dle čl. III. odst. 5 prodlužuje o 5 dní – 
viz zápis ve stavebním deníku, jehož kopie tvoří přílohu tohoto dodatku 
- Termín díla se z důvodu průjezdu cyklo závodu žen GRACIA Orlová prodlužuje o 1 den – viz zápis ve 
stavebním deníku, jehož kopie tvoří přílohu tohoto dodatku 
- Termín díla se z důvodu vzniklých VCP prodlužuje o 10 dní  
- Termín díla z důvodu změny konstrukce části vozovky (záměna živice za asfaltový recyklát),  vznikly  
MNP a celkový termín se tímto zkracuje o 1 den, uvedeno ve změnovém listu č.8 
Celkové prodloužení termínu výstavby se prodlužuje o 15 dní a je v souladu se zadávacími 
podmínkami i nabídkou zhotovitele podanou do zadávacího řízení. 

 
II. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti registrací v registru 
smluv. 

2. Ostatní části Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti v dosavadním znění. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že se seznámily 
s celým jeho obsahem, nevznesly proti němu žádné výhrady ani námitky, obsahu dodatku zcela 
porozuměly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.   



3 

5. Uzavření tohoto dodatku o dílo bylo schváleno radou města Frýdlant nad Ostravicí dne 11.07.2022         
usnesením č. 93/7.12. 

 

 

 
Frýdlant nad Ostravicí dne: …………....………..…   Sviadnov dne: …………....……..…..…. 
 
 
 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele:   
 
 

 
 
__________________________                _________________________ 

     RNDr. Helena Pešatová                                                       Ing. Tomáš Vítek 
          starostka města       jednatel  
 
 
Přílohy:   Změnové listy č. 1 – 10 
                 Rozpočty ke změnovým listům 1 – 10  
    Zápisy ze stavebního deníku 
   


